

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

**(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)**

**CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

**CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

**CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos**

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA QUARTA** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

**CLÁUSULA QUINTA – Do Foro**

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

**Florianópolis/SC,**

(Assinatura Digital)  
**Órgão Gerenciador**  
Fundação Universidade do Estado de  
Santa Catarina

(Assinatura Digital)  
**Contratada**  
SEPROL – COM. E CONSULTORIA EM  
INFORMÁTICA LTDA

(Assinatura Digital)  
**Contratada**  
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE  
CONSUMO LTDA

(Assinatura Digital)  
**Contratada**  
CONNECT TELEINFORMÁTICA E  
CONSULTORIA LTDA

(Assinatura Digital)  
**Contratada**

INTERSOFT SOLUÇÕES EM  
INFORMÁTICA EIRELI

(Assinatura Digital)  
**Contratada**  
DECISION SERV.DE TECNOLOGIA DA  
INFORMACAO LTDA

(Assinatura Digital)  
**Contratada**  
SERVIX INFORMÁTICA LTDA

**Anexo da ARP - PE 1204.2022**

Lote	Item	Empresa Vencedora	Especificação - conforme complementação memorial descritivo.	Marca	Modelo	Unidade	TIPO	Grupo Classe	Código NUC	Detalhamento	QUANT. TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	TOTAL POR LOTE
1	1	DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 03.535.902/0001-10	ACADEMIC VMWARE VREALIZE OPERATIONS 8 ADVANCED	VMWARE	ACADEMIC VMWARE VREALIZE OPERATIONS 8 ADVANCED	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	32	R\$ 20.586,58	R\$ 658.770,56	R\$ 2.531.980,00
	2		ACADEMIC VMWARE NSX DATA CENTER ADVANCED	VMWARE	ACADEMIC VMWARE NSX DATA CENTER ADVANCED	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	32	R\$ 57.588,82	R\$ 1.842.842,24	
	3		SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM VMWARE NSX-T	Serviços técnicos especializados em VMware NSX-T	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM VMWARE NSX-T	Serviço	HORA	04-78	50046-0-008	339039.05	1	R\$ 30.367,20	R\$ 30.367,20	
2	4	SEPROL - COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 76.366.285/0001-40	RED HAT OPENSIFT CONTAINER PLATFORM PREMIUM	Red Hat	MCT2735F5	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	6	R\$ 137.912,48	R\$ 827.474,88	R\$ 1.824.999,99
	5		RED HAT OPENSIFT CONTAINER PLATFORM WITH RUNTIMES PREMIUM	Red Hat	MW00277F5	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	6	R\$ 50.549,65	R\$ 303.297,90	
	6		RED HAT OPENSIFT DATA FOUNDATION ESSENTIALS PREMIUM	Red Hat	MCT4039F5	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	6	R\$ 39.786,64	R\$ 238.719,84	
	7		SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA RED HAT	Red Hat	GPS-C	Serviço	HORA	04-78	50046-0-008	339039.05	500	R\$ 564,67	R\$ 282.335,00	
	8		TREINAMENTO - RED HAT RUNTIMES PREMIUM	Red Hat	DO700	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	7	R\$ 24.738,91	R\$ 173.172,37	
3	9	DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 03.535.902/0001-10	TREINAMENTO - VMWARE VSPHERE: OPTIMIZE AND SCALE [V7]	TREINAMENTO VMWARE	VMWARE VSPHERE: OPTIMIZE AND SCALE [V7]	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 13.214,90	R\$ 39.644,70	R\$ 154.980,00
	10		TREINAMENTO - VMWARE VSPHERE: TROUBLESHOOTING [V7]	TREINAMENTO VMWARE	VMWARE VSPHERE: TROUBLESHOOTING [V7]	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 13.215,00	R\$ 39.645,00	
	11		TREINAMENTO - VMWARE NSX: TROUBLESHOOTING AND OPERATIONS [V6.4]	TREINAMENTO VMWARE	VMWARE NSX: TROUBLESHOOTING AND OPERATIONS [V6.4]	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 13.214,17	R\$ 39.642,51	
	12		TREINAMENTO - VMWARE NSX: INSTALL, CONFIGURE, MANAGE [V6.4]	TREINAMENTO VMWARE	VMWARE NSX: INSTALL, CONFIGURE, MANAGE [V6.4]	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 12.015,93	R\$ 36.047,79	
5	15	Connect Teleinformática e Consultoria LTDA, CNPJ 14.686.366/0001-70	APPLIANCE PARA ARMAZENAMENTO DE BACKUP	DELL	- APPLIANCE DELL DATADOMAIN DD6900 SINGLE CONTROLLER C/ 3 EXPANSÕES E540R, 135 TB RAW LICENCIADOS (100 TB LÍQUIDOS PÓS RAID E FORMATAÇÃO), 4X PORTAS ETHERNET 10G SFP+ C/ TRANSCEIVERS SR, 4X PORTAS FC 16GB C/ TRANSCEIVERS SWL - LICENCIAMENTO DD BOOST E DD REPLICATION PARA TODA VOLUMETRIA. LICENCIAMENTO PARA INTEGRAÇÃO COM BOOSTFS - AMBIENTE COMMVAULT - RACK DELL 40U C/ 2 PDUS, PORTAS, CABOS IEC60309 - GARANTIA DE 05 ANOS DELL PROSUPPORT MISSÃO CRÍTICA 8 HORAS - IMPLEMENTAÇÃO REALIZADA POR PROFISSIONAL CERTIFICADO, CONFORME ESCOPO	Peça	UND	13 04	10086-2-002	449052.35	2	R\$ 878.000,00	R\$ 1.756.000,00	R\$ 1.789.000,00
	16		TREINAMENTO - APPLIANCE PARA ARMAZENAMENTO DE BACKUP	DELL	TREINAMENTO: PowerProtect DD System Administration	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00	
6	17	INTERSOFT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 07.865.818/0001-16	SOLUÇÃO DE BALANCEAMENTO DE CARGA E SEGURANÇA PARA APLICAÇÕES WEB	FS NETWORKS INC	BIG-IP APPLIANCE BEST BUNDLE I2800	Peça	UND	13 04	10086-2-002	449052.35	2	R\$ 483.682,50	R\$ 967.365,00	R\$ 1.089.999,99
	18		TREINAMENTO - SOLUÇÃO DE BALANCEAMENTO DE CARGA E SEGURANÇA PARA APLICAÇÕES WEB	TREINAMENTO	SOLUÇÃO DE BALANCEAMENTO	Serviço	HORA	02-19	50046-0-008	339039.48	3	R\$ 40.878,33	R\$ 122.634,99	
7	19	SERVIX INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.134.191/0001-47	LICENÇAS COMMVAULT PARA BACKUP DO MICROSOFT365	commvault	cv-bkrc-mb	Licença	PERPÉTUA	13-02	00473-1-090	449040.94	2500	R\$ 137,60	R\$ 344.000,00	R\$ 344.000,00
8	20	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ 89.237.911/0289-08	CAGE PARA DISCOS (BACKPLANE/ DRIVE CAGE) - Solicitante CCT Joinville	HPE	Box1/2 Cage Bkpln Kit	Peça	UND	13 04	06737-7-018	339030.17	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 249.900,00
	21		CONTROLADOR MODULAR HPE SMART ARRAY P816i-A SR GEN10 - Solicitante CCT Joinville	HPE	Broadcom MR416i-p Cntrl for HPE Gen10+	Peça	UND	1301	07413-6-001	339030.17	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00	
	22		CAPACITORES HÍBRIDOS - Solicitante CCT Joinville	HPE	Smart Hybrid Capacitor w/ 145mm Cbl	Peça	UND	1301	12534-2-010	339030.17	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	
	23		DISCOS SAS HDD - Solicitante CCT Joinville	HPE	2.4TB SAS 12G 10K SFF SC MV HDD	Peça	UND	1301	12534-2-010	339030.17	27	R\$ 4.500,00	R\$ 121.500,00	
	24		DISCOS SAS SSD - Solicitante CCT Joinville	HPE	1.92TB SAS IR SFF SC VS MV SSD	Peça	UND	1301	12534-2-010	339030.17	12	R\$ 7.400,00	R\$ 88.800,00	
	25		SERVIÇO DE IMPLEMENTAÇÃO/INSTALAÇÃO - Solicitante CCT Joinville	HPE	Install n5tHr AddOn/InOpt SVC	Serviço	HORA	04-78	50046-0-008	339039.05	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	
														R\$ 7.984.859,99